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Trzy kobiety stojące przy pustym grobie z 
olejkami wonnymi w zaciśniętych dłoniach 
spoglądały po sobie ze zdziwieniem i 
bezradnością. Nie znalazły ciała Jezusa, i 
to właśnie wywołało ową bezradność. W 
Ewangelii św. Łukasza czytamy, że Piotr po 
wejściu do pustego grobu „schyliwszy się, 
ujrzał same tylko płótna. I wrócił do sie-
bie, dziwiąc się” (Łk 24,12). Kiedy schylamy 
głowę? Doznając wstydu, lęku, upokorzenia, 
smutku. 

Ludzie zarozumiali nie schylają głowy, 
innych zmuszają do tego. Niewiara ma 
najczęściej swoje zatrute źródło w paraliżu 
zarozumiałości. Bohaterem powieści Bernano-
sa „Zakłamanie” jest ksiądz Cenabre, który tra-

ci wiarę na skutek samozadowolenia z własnej 
doskonałości. Staje się pustym futerałem po 
uśmierceniu duszy zarozumiałością. Ksiądz 
Cenabre udaje wierzącego, ponieważ przyz-
nanie się do niewiary spowodowałoby utratę 
prestiżu. Nie potrafi ugiąć karku, zawstydzony. 
Przypomniał mi się on, gdy zastanawiałem 
się nad tym Piotrowym schyleniem głowy. 
Podejrzewam, że ktoś taki jak ja może mieć 
największe skłonności, by nie schylać głowy 
ku spojrzeniu w pokorze do grobu Chrystusa, 
bo spadkobierca apostołów dziedziczy też ich 
słabości, nie tylko przywileje. Najczęstszym te-
matem krytycznych uwag, jakie kierował Jezus 
do swych najbliższych uczniów, była hipokryz-
ja, czyli zakłamanie, którego początek ukrywał 
się w sporach o pierwsze miejsce. 

Żaden nie chciał schylić głowy przed 
drugim. Mam więc świadomość, że jestem 
taki jak oni: skłonny do udawania, o twardym 
karku i z wątłą wiarą. Grecki tekst określił owe 
pochylenie się nad grobem słowem PARAKY-
PTO. Oznacza ono nie tylko schylać się, ale też 
wnikać w coś, usiłować coś pojąć z natężeniem 
wszystkich władz umysłowych i zmysłowych. 
Słowa tego używa św. Jakub, gdy pisze o tych 
chrześcijanach, którzy głęboko wejrzeli w 
prawo Ewangelii, pojęli jego ukrytą wolność. 
Przyrównuje ich do ludzi, którzy spojrzeli w 
zwierciadło i nie zapomnieli tego, co zobac-
zyli, wprowadzając poznane prawdy w życie. 
Dekorowałem kiedyś grób Pański. 

Pośród białych kwiatów umieściłem 
autentyczną trumnę z lustrem ukrytym 
wewnątrz. Ludzie przychodzili pokłonić się 
Chrystusowi i ogarniała ich ciekawość z pow-
odu tej trumny. Nachylając się, natrafiali na 
własne odbicie. Nikt nie chce zobaczyć siebie 
w trumnie, jak nikt nie przyjmuje oczywistości 
śmierci, która nas czeka. Jeśli jest coś takiego 
jak bezsens śmierci, to jaki sens ma życie? 
Po co się męczyć z dnia na dzień z tysiącami 
problemów, chorób, lęków, a tym bardziej 

jaki sens ma staranie się o dobrobyt, naukę, 
miłość, budowanie domu? Doprawdy śmierć 
stawia nas przed koniecznością wejrzenia o 
wiele głębiej w siebie w poszukiwaniu odpow-
iedzi na pytanie, po co żyjemy? Tym bardziej 
śmierć Chrystusa wskazuje, że odpowiedź na 
to pytanie nie będzie łatwa. Piotr, zobaczywszy 
puste miejsce po zwłokach Chrystusa, wrócił 
do siebie. Wrócić do siebie samego to skończyć 
z egzystowaniem poza sobą samym, zacząć żyć 
prawdziwe, a nie udawać, że się żyje.

 Fr Bogdan SDS

Spowiedź i Msza św. 

Zapraszamy do udziału w polskiej  
Mszy św. o godz. 8.30am i 12pm 

Okazja do spowiedzi przed 
każdą Mszą św. 

Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by 
można było w pełni uczestniczyć 

we Mszy św.   
      

Zwierciadło w trumnie

Alleluja, Alleluja 
Zmartwychwstał Pan!

Życzę Tobie i całej Twojej rodzinie,
abyście na co dzień przeżywali swoje 

własne święto ‘zmartwychwstania’
poprzez odradzanie się w waszych 

sercach miłości do najbliższych,
oraz wiarę w potęgę i moc Chrystusa 

Zmartwychwstałego. 

Cieszcie się Radością, która 
dostrzega piękno małych rzeczy,
Nadzieją, która nie gaśnie kiedy 
marzenia wydają się być dalekie,

Pokojem, który koi kiedy wszystko 
co wyprowadza z równowagi.

Wiary, która daje oparcie, 
kiedy bezradność przeraża 

- tego oraz wiele więcej                                                                                  
życzą Wam całym sercem...

Fr Bogdan i Dk. Krzysztof
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MSZE ŚWIĘTE W 
NASZEJ PARAFII:                                                                                                                                         
Poniedziałek 
– Nie ma Mszy św. Parafialnej

Wtorek – Sobota 
–Msze św. o godz. 9am (po angielsku)

Piątek 
– Msza św. o godz. 7pm (po polsku)

Adoracja Najświętszego Sakramentu z 
błogosławieństwem Eucharystycznym 
– Piątek od godz. 6:15 do 6:55pm.

Sakrament Pokuty (Spowiedź) 
– Piątek o godz. 6:30pm (przed Mszą św.) i 
w Niedzielę od godz. 11:15am (przed Mszą 
św.) 

Niedzielna Składka (Kolekta):

Niedziela 2-go kwietnia 2023 – 899.00.
“Bóg zapłać” za wszystkie złożone ofiary i 
troskę o naszą parafię..

Liturgia Dziecięca

Msza św. dla dzieci w każdą pierwszą niedzielę 
miesiąca. Najbliższa Msza dziecięca będzie 7-go 
maja 2023 r. Zapraszamy do udziału wszystkie 
dzieci!

Spowiedź i Msza św.

Zapraszamy do udziału w polskiej  Mszy św. 
o godz. 8:30am i 12:00pm. Okazja do spowiedzi 
przed Mszą św. od godz. 11:15am. Korzystajmy 
z Sakramentu Pokuty by można było w pełni 
uczestniczyć we Mszy św.

Poniedziałek Wielkanocny  

Zapraszam do udziału we Mszy św. w 
Poniedziałek Wielkanocny. Msze św. w tym 
dniu o godz. 9am (po angielsku) i o godz. 11am 
(po polsku). Przedłużmy nasze świętowanie w 
radości uczestnicząc w Uczcie Eucharystycznej 
dziękując Bogu Ojcu za dar Zbawienia wypro-
szony nam przez Jego Syna Jezusa Chrystusa.  

Piątek – Adoracja i 
Msza św. wieczorna

Po zakończonym okresie Wielkiego Postu 
powracamy do adoracji Najświętszego Sakra-
mentu o godz. 6:15pm, a następnie o godz. 
7pm będzie  Msza św. po polsku. Zachęcam 
do udziału w tej Eucharystycznej celebracji jak 
również zachęcam do spędzeniu czasu na os-
obistej, personalnej i intymnej relacji z Chrys-
tusem Eucharystycznym wystawionym w 
Najświętszym Sakramencie Ołtarza.  

Refleksje 
wielkanocne

Na co dzień trudno nam doświadczyć 
wytchnienia i radości wspólnego bycia i 
dzielenia się sobą. Wynika to z proporcji 
współczesnych założeń i układu schematu 
świata, w którym nie bez przyczyny wpisują 
się Święta Wielkiej Nocy. 

Wielkanoc to najstarsze i najważniejsze 
święto chrześcijańskie, do którego przygotowu-
jemy się cały rok. Wielki Tydzień, poprzedzający 
Niedzielę Wielkanocną, utwierdza nas w 
doświadczeniu krzyża, to dni wyciszenia, duch-
owej izolacji (dziś nierzadko niestety w opozy-
cji do szumu przedświątecznych przygotowań). 
Wielki Tydzień i Triduum Paschalne zakłada 
przewartościowanie rzeczy zwyczajnych, nadaje 
nadzwyczajnego wymiaru naszym problemom. 

Bóg zabiera moje sprawy, by dokonać je 
za mnie. Może zapomniałem, nie było czasu, 
były ważniejsze rzeczy… Na to już muszę 
odpowiedzieć sobie sam, w ciszy, która wtedy 
dominuje. W ciszy można spotkać Boga, można 
Go w ciszy usłyszeć. Kolejny Wielki Piątek w 
naszym życiu motywuje do pracy nad sobą w 
kontekście zagadnienia miłości. Trwamy przy 
krzyżu, by odnaleźć nadzieję… Mocna jest 
nasza chrześcijańska nadzieja wbrew wszystk-
iemu i wszystkim. Każdy odruch dobra zbiera 
owoce. 

Ale trudna jest droga krzyża… „Nurtów mi-
jania nie zatrzymasz…” – pisał Karol Wojtyła. 
Cisza Wielkiego Piątku i Wielkiej Soboty 
przechodzi w radość obejmującą każdy codzi-
enny wysiłek. Tryumfuje miłość! W tym try-
umfie zawiera się każdy nasz krok, każda myśl, 
problem, plan – nasze przeznaczenie! Wszystko 
staje się prostsze i łatwiejsze. 

Zostawiamy „ciemną dolinę”. Wychodzimy 
ku światłu, gdzie Chrystus będzie „Bogiem z 
nami i dla nas”! Doświadczamy mocy darów, 
które niesie ze sobą Męka i Zmartwychwstanie 
Chrystusa. Doświadczamy odpowiedzialności 
za to, co robimy, za swoje czyny, które jeśli nie 
rodzą się z pasji, nie imponują. 

Głównym motywem tych świąt jest 
radość! Pozdrawiamy się słowami: „Chrys-
tus zmartwychwstał!” – „Prawdziwie 
zmartwychwstał!” (choć dziś już te pozdrow-
ienia słychać coraz rzadziej), składamy so-
bie życzenia. Starajmy się w imię tej radości 
przystanąć, spotkać się z bliskimi, usiąść z 
nimi przy stole, porozmawiać, cieszyć się ich 
obecnością. 

Nie zgubmy tego wszystkiego przez 
zmęczenie, gwar świątecznych przygotowań, 
niekonsekwencję życia. Trwajmy w Panu! Jeżeli 
wierzysz, że Chrystus zmartwychwstał, to skor-
zystaj z tego daru! Nie wahaj się! Podążaj za 
Nim!

Wyrazy Podziękowania i 
Wdzięczności  

W imieniu całej naszej Parafii św. Marii 
Magdaleny i moim własnym wyrażam szczerą 
wdzięczność i podziękowanie wszystkim tym, 
którzy uczestniczyli w Liturgii od Niedzieli Pal-
mowej począwszy, aż do Triduum Paschalnego 
uwieńczonego Niedzielą Zmartwychwstania, 
oraz pomagali swoim czasem i zdolnościami 
by te święte dni były przeżywane z należytą 
godnością i dostojeństwem. 

Dziękuję wszystkim lektorom, kantorom, 
ministrantom starszym i młodszym, Chórowi 
„Śpiewające Aniołki” i całej ekipie muzyków 
wraz z Magdą Dubanowską, Panu Organiście 
Łukaszowi, naszej niezastąpionej Sylwii 
Krużyńskiej za udekorowanie kościoła i Gro-
bu Pańskiego, Paniom za wysprzątanie naszej 
świątyni, Diakonowi Krzysztofowi i wszystkim 
którzy swoją modlitwą i obecnością dawali 
należyty przykład wiary i miłości do Boga. 
Wszystkim za wszystko składam serdeczne 
„Bóg zapłać!” Resztę niech dobry Bóg Wam 
wynagrodzi.

Fr Bogdan SDS   

UWAGA: Dodatkowa 
Msza św. po polsku
Od 2 kwietnia 2023 r. rozpoczęliśmy 
sprawowanie dodatkowej Mszy św. 
niedzielnej w języku polskim o godz. 
8:30am. Msza ta jako pewien eksperyment 
będzie sprawowana od kwietnia do końca 
października, a więc głównie w sezonie 
letnim by umożliwić spędzenie niedzieli 
z rodziną, nieco odciążyć Msze św. o 
godz. 12pm, oraz dać możliwość wypadu 
niedzielnego poza miasto. 

W przypadku nadzwyczajnej 
uczęszczalności  można będzie myśleć o 
pozostawieniu jej na stałe w naszym grafi-
ku Mszy niedzielnych. Msza ta będzie tzw. 
„cichą Mszą” bez muzyki i śpiewów, ale 
z liturgią niedzielną i kazaniem. Wszyst-
kich „rannych ptaszków” zapraszam do 
udziału..


